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Preise gültig ab 01.03.2023 

netto (ct/kWh)

(mit Erdgassteuer)
brutto (ct/kWh) netto (€/Jahr) brutto (€/Jahr) Jahresverbrauch (kWh)

mini 17,19 18,39 103,00 110,21 bis ca. 10.000

midi 16,33 17,47 188,80 202,02 bis ca. 25.000

maxi 16,25 17,39 210,05 224,75 bis ca. 50.000

mega 16,19 17,32 241,05 257,92 ab ca. 50.001

 

 

*Brutto-Arbeitspreis, inkl. MwSt. (z. Zt. 7%) ist gerundet. 

Preise teilweise auf zwei Nachkommastellen gerundet. 

Bestabrechnung innerhalb der Verbrauchs- bzw. Preisstufen. Das bedeutet, der Gasverbrauch wird automatisch nach der für Sie  

günstigsten Preisstufe abgerechnet, je nachdem, wie viel Sie im Jahr verbraucht haben. 

Die gelieferte Erdgasmenge wird in Kubikmeter (m³) gemessen und in Kilowattstunden (kWh) abgerechnet. 

Die Zahl der kWh ergibt sich aus der Multiplikation der in m³ vom Erdgaszähler gemessenen Erdgasmenge mit einem Umrechnungsfaktor, 

der von den SWR unter Anwendung der technischen Regeln des DVGW für Erdgasmessung ermittelt wird (DVGW-Arbeitsblatt G685). 

 


